АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «09» июля 2012 г. № 263                                               с. Панкрушиха

О перечне должностей муниципальной

службы, замещение которых связано с

коррупционными рисками

В целях реализации Федерального закона от  25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы

Администрации Панкрушихинского района, замещение которых связано с

коррупционными рисками (прилагается).

2. Утвердить Перечень должностных обязанностей муниципальных

служащих Администрации Панкрушихинского района, связанных с

коррупционными рисками (прилагается).

3. Контрольно - правовому отделу (Череушенко Н.Н.) проводить

актуализацию Перечня должностей и Перечня должностных обязанностей по

мере необходимости.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Панкрушихинского района: www.pankrushiha22.ru.

Глава Администрации района                                                            А.И. Попков

Череушенко Н.Н.

22091

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

района «09» июля 2012 № 263

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы Администрации Панкрушихинского

района, замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Глава Администрации района

2. Первый заместитель главы Администрации района

3. Заместитель главы Администрации района по социальным вопросам

4. Управляющий делами Администрации района

5. Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

6. Председатель комитета Администрации района по образованию

7. Председатель комитета социальной работы Администрации района

8. Начальник управления по экономическому развитию и

имущественным отношениям Администрации района

9. Начальник отдела учета и отчетности, главный бухгалтер

Администрации района

10.  Начальник отдела по делам гражданской обороны чрезвычайным

ситуациям и мобилизационной работе Администрации района

11.  Начальник отдела по архитектуре, строительству и дорожному

хозяйству Администрации района

12.  Начальник сельскохозяйственного отдела Администрации района

13.  Начальник отдела ЖКХ Администрации района

14.  Начальник контрольно-правового отдела Администрации района

15.  Заведующий архивным отделом Администрации района

16.  Заведующий отделом ЗАГС Администрации района

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

района «09» июля 2012 № 263

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных обязанностей муниципальных служащих, связанных

с коррупционными рисками

1. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со

специальными полномочиями организационно-распорядительных или

административно-хозяйственных функций.

2. Предоставление муниципальных услуг гражданам и

организациям.

3. Подготовка решений о распределении бюджетных ассигнований,

субсидий, межбюджетных трансфертов.

4. Управление имуществом, находящимся в муниципальной

собственности муниципального образования Панкрушихинский район.

5. Распоряжение земельными участками, находящимися в

муниципальной собственности.

6. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ,

оказание услуг для муниципальных нужд Панкрушихинского района.

7. Предоставление архивной информации.

8. Контрольные мероприятия по исполнению смет учреждений

Панкрушихинского  района.